（一社）栃木県薬剤師会・（一社）栃木県病院薬剤師会

学術講演会のご案内

《日本薬剤師研修センター認定予定講演会》

《日病薬病院薬学認定薬剤師研究会【研修番号：Ⅴ-2】1単位予定》

謹啓

時下、先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、学術講演会をオンラインにて開催させていただく運びとなりました。ご多忙のこととは存じますが、
万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時：2021年10月25日（月）19:15 ～ 20:55
場所：WebExによる配信
参加費：（一社）栃木県薬剤師会会員       500円
      （一社）栃木県病院薬剤師会会員    500円
       上記以外の薬剤師の参加者        1,000円
       薬剤師以外（医師、看護師、学生など） 無料

【 御芳名登録 】

19:15 ～ 19:25 御芳名登録手順について

 令和3年9月吉日

 ※本講演会は、事前申込みによる参加方式での開催となります。当日参加はできませんので、別紙「Web開
 催の学術講演会の申し込み・注意事項について」を参照の上、受付期間内に申し込みをお願い致します。
※受講時に必要な情報：チケット番号・勤務先名と住所（認定シール希望者）・薬剤師免許番号
（研修センター  シール希望者）・日病薬会員番号（日病薬シール希望者）
※当日は、参加された先生方から電子署名を頂き、併せて視聴ログを確認させて頂きます。
※ご提供頂いた個人情報は、他の目的に使用する事ならびに第三者に提供・開示する事は一切ございません。

 共催：一般社団法人栃木県薬剤師会／一般社団法人栃木県病院薬剤師会／アムジェン株式会社

【 御講演 】

座長：臼井 悟 先生（ 獨協医科大学病院 薬剤部 副部長 ）

講演②：20:10 ～ 20:55

演者：大林 克巳 先生（ 大林クリニック 院長 ）

演題：『 慢性頭痛（片頭痛）患者にとってのオンライン診療の有用性 』

講演①：19:25 ～ 20:10

演者：椎名 智彦 先生（ 獨協医科大学 脳神経内科 助教 ）

演題：『 頭痛外来の実際～片頭痛患者さんの声～ 』

Web開催の「学術講演会」の申し込み・注意事項について

【事前登録及び参加費の支払い（操作手順書を参照してください）

パスワード：20211025tshp
先着順：栃木県病院薬剤師会：100名、 栃木県薬剤師会：100名
        その他会員以外の薬剤師：50名 薬剤師以外（医師、看護師、学生など）：50名   【QRコード】

 PassMarketサイト（下記のURL又はQRコードからログインしてお申し込みください。
   受付期間：2021年9月10日 15：00 ～ 2021年10月19日 15：00まで
   URL：https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02tccc5femw11.html

  PassMarketサイトにて入力する項目
 氏名（漢字及び全角カタカナ）
 メールアドレス（当日、視聴に利用するメールアドレス）栃木県病院薬剤師会からの連絡にも使用します。
 勤務先 施設名と施設住所（●●病院、■■薬局▲▲店 郵便番号の記載もお願い致します）

 所属団体名 栃木県病院薬剤師会、栃木県薬剤師会  左会員以外
   希望する研修シール（日病薬、 薬剤師研修センター、 不要のいずれかを選択）
   ｗｅｂを利用し収集した個人情報の利用について

          注意事項：個人情報にご同意いただけない場合は、講演会へ参加していただくことができません。また、参加費がある場合、返却できませんのでご注意ください。

  参加費の支払い
 徴収した参加費は、理由のいかんに関わらず返金できませんのでご了承ください。
 支払い方法は、参加希望者が以下のいずれかで行ってください。

               クレジットカード決済、paypay決済、コンビニ決済のいずれか。
            Yahoo IDを用いない支払いは可能ですが、決済は「クレジットカード」のみです。
               コンビニ決済は、所定の手数料が必要です（参加者負担）。

【参加時の注意事項】

 参加登録後、入金が確認できた方に、WebEx操作手順に関する文書を添付して招待メール（視聴のURL）を研修会開催の
   2日前までに送ります。万が一、届かない場合は、研修会の前日、12時までに、申込時の氏名（漢字・カタカナ）、
   メールアドレスを記載の上、済生会宇都宮病院 斎藤 和悦（kazuyosi_saitou@saimiya.com）までご連絡ください。
 講習会当日は、 司会より「研修会参加時の留意事項」について説明があります。
 入室時には、個人を特定できる「チケット番号」及び申込時の氏名（漢字）で入室してください。
    ニックネーム等で入室すると本人確認ができませんのでご注意願います。
 同一アカウントによる複数デバイスからの入室は禁止します。（入退室ログが正しく取得できま せん。）
 講演中、不測の事態の際には、事務局より画面・チャット・参加申込時のメールアドレスのいずれかで連絡いたします 。
 単位を申請される場合は、以下の条件を満たす必要があります。
   ●講演開始から終了までの参加者のログを取得します。開始時間までに入室し、案内状の講演会終了時間まで退室しないでください

   ●講演会の途中で、キーワードを３回提示します。このキーワードは、講演会終了後にweb上で入力して頂きます。
    （単位申請に必要です）

【単位取得に関する注意事項】

   以下の場合、単位の取得はできませんのでご注意ください。
 事前申込、入金ができていない場合
 重複、虚偽、誤った申込登録が発覚した場合
 他者との共有アドレスによる申込
 参加の条件を満たしていない方

  単位シール等の郵送

 単位シール（日病薬または研修センター）及び受講証明書は、栃木県病院薬剤師会より所属長宛に送付させて頂きます。
    なお、お手元に届くのに時間を要すると推測しています。予めご了承ください。

 確実にお届けできるよう万全を期しますが、再発行は出来かねますのでご承知ください 。

mailto:kazuyosi_saitou@saimiya.com
mailto:kazuyosi_saitou@saimiya.com
mailto:kazuyosi_saitou@saimiya.com

WEB Seminarの参加方法

推奨ブラウザ：Edge/Chrome/Firefox（最新版推奨）
詳細についてはこちら：https://help.webex.com/ja-jp/9ehuwu/Web-App-Supported-Operating-Systems-and-Browsers

【ご視聴にあたっての注意点】
●本Webシンポジウムはインターネットを介して講演の映像を配信しますので、インターネットへの接続が必要になります。
●安全なご視聴の為に、出来る限り有線LANをご使用ください。
●当日にインターネット回線や機器などの不具合が生じますと、Webシンポジウムをご覧いただけない場合がございます。
●本Webシンポジウムにかかわる著作権、商標権などの知的財産権その他権利を侵害する行為及びデータの撮影、録音、録画その他の不正利用を固く禁じ
ます。尚、同業他社の方のご参加はお断りしております。発覚した場合には、しかるべき措置を取らせていただく場合がございますのでご注意ください。
●本件に関する事前のお問い合わせについては担当MRまでご連絡ください
●配信日当日の視聴に関するお問い合わせについては、担当MRもしくは下記サポート代理店までご連絡ください。